Le résultat par action avant dilution est obtenu en divisant le résultat net (part du Groupe) par le nombre
moyen pondéré d’actions en circulation au cours de l’exercice, à l’exclusion du nombre moyen des actions
ordinaires achetées et détenues à titre d’autocontrôle.

Le résultat dilué par action est calculé en retenant l’ensemble des instruments donnant un accès différé au
capital de la société consolidante, qu’ils soient émis par celle-ci ou par une de ses filiales. La dilution est
déterminée instrument par instrument, compte tenu des conditions existantes à la date de clôture.

3.2.4 Retraitement de l’information comparative

Au cours de l’exercice, le Groupe a identifié des activités arrêtées, cédées et en cours de cession comme étant
éligibles à la norme IFRS 5 – Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées.
Conformément à cette norme, les Etats financiers publiés au 31 mars 2010 tiennent compte de cette norme. Le
compte de résultat au 31 mars 2009 a été retraité ; les effets de ce retraitement sont présentés ci joint.

72

3.2.4.1 Compte de résultat

En milliers d'Euros

31/03/2010
31/03/2009

retraité
IFRS 5

31/03/2009

publié

Chiffres d'affaires 232 927 211 634 9 298 220 932

Prix de revient des ventes (129 363) 128 869 (5 793) (134 662)

MARGE BRUTE 103 564 82 765 3 505 86 270

Charges de personnel (31 950) (29 092) (654) (29 746)

Autres charges opérationnelles courantes (55 527) (50 315) (50 315)

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 16 087 6 457 -248 6 209

Autres produits et charges opérationnelles (871) (1 029) (141) (1 170)

RESULTAT OPERATIONNEL 15 216 5 428 -389 5 039

Intérêts et charges assimilées (1 231) (2 170) (13) (2 183)

COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER (1 231) (2 170) (13) (2 183)

Autres produits et charges financières 420 636 -218 418

RESULTAT FINANCIER (811) (1 534) 231 (1 765)

RESULTAT AVANT IMPOT 14 405 3 894 -620 3 274

Mise en équivalence 523

Charges d'impôts (4 763) (1 387) -(32) (1 355)

RESULTAT NET DES ACTIVITES POURSUIVIES 10 165 2 507 -588 1 919

Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession (3 337) (633) (633)

RESULTAT NET 6 828 1 875 -588 1 287

dont :

   - part du Groupe 6 545 1 812 -588 1 224

   - part des minoritaires 283 (63) (63)

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

73

3.2.5 Périmètre de consolidation

3.2.5.1 Liste des sociétés consolidées

Sociétés

31/03/2010 31/03/2009 31/03/2010 31/03/2009

SA CAFOM………………………………………………………………………….…………..Société Mère

METROPOLE

SA CAFOM………………………………………………………………………………………………………100,00 100,00 100,00 100,00

SAS CAFOM DISTRIBUTION………………….……………………………………………..100,00 100,00 100,00 100,00

SAS VENTE-UNIQUE.COM………………………………………………………………………………..92,00 92,00 92,00 92,00

SA CAFOM MARKETING………………………………………………………………………………99,90 99,90 99,90 99,90

SARL DISTRISERVICES (1)………………………………………………………………………………………..100,00 NC 100,00 NC